PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE

                       Estado de São Paulo

Comissão Permanente de Licitações - COPEL

ATA da CHAMADA PÚBLICA nº 01/2016.

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de Março de 2016 (dois mil e dezesseis), às 10:00 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Ribeirão Grande, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações - COPEL, devidamente constituída pela Portaria n.º 20/2016, composta pelos seguintes membros: Sergio Luis Cassari,  Edmara Rita de Paulo e Edson Airton do Nascimento sob a presidência do primeiro, para procederem a abertura da Chamada Pública 01/2016, tendo como O objeto da presente Chamada Pública é adquirir gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento ao programa nacional de alimentação/PNAE para a merenda escolar municipal dessa Prefeitura. Conforme Termo de Referência – Anexo I do edital. Em seguida foram entregues pelo setor de protocolo os envelopes da COOPERATIVA AGRÍCOLA DE RIBEIRÃO GRANDE, CNPJ 03.918.058/0001-07, sendo essa a única com sede na cidade de Ribeirão Grande/SP, representada no ato pela sua representante legal a Sra. Maria Andrea da Silva Ferreira, CPF 280.558.198-90. Aberto o envelope de habilitação, após exame dos documentos, constatou-se que a referida COOPERATIVA, apresentou a Certidão de Regularidade do FGTS vencida, porém foi assegurada pelo direito do item 7.5 deste edital tendo o prazo de 3 (três) dias úteis para apresentar a Certidão regularizada, sendo que os demais documentos exigidos para a fase de habilitação estavam todos em conformidade com o Edital, ficando assim HABILITADA para a próxima fase do certame. Aberto o envelope da proposta financeira, constatou-se que a referida participante apresentou os valores para cada item em conformidade com o fixado no Termo de Referência - Anexo I, e o projeto de venda em conformidade com o Anexo VII do edital. A COPEL declara então a COOPERATIVA AGRÍCOLA DE RIBEIRÃO GRANDE, CNPJ 03.918.058/0001-07, como vencedora dessa Chamada Pública, conforme planilha anexa. A COPEL encaminhará o presente certame ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para RATIFICAÇÃO. A COPEL destaca ainda que todos os envelopes e documentos foram examinados e rubricados pelos membros da COPEL. Nada mais havendo. Eu, Edson Airton do Nascimento, digitei, e segue devidamente assinado pelos participantes dessa sessão.
	Sergio Luis Cassari
Presidente
	Edmara Rita de Paulo
Membro
	Edson Airton do Nascimento

Membro

Maria Andrea da Silva Ferreira
Representante
	Item
	Descrição
	Unidade
	Quantidade
	Valor R$ Unitário
	Valor R$ Total

	01
	Cenoura
	kg
	1.500
	3,25
	4.875,00

	02
	Abobrinha
	kg
	700
	2,88
	2.016,00

	03
	Acelga
	cabeça
	1.000
	1,73
	1.730,00

	04
	Alface
	cabeça
	3.850
	1,88
	7.238,00

	05
	Banana
	kg
	7.550
	2,07
	15.628,50

	06
	Beterraba
	kg
	300
	2,81
	843,00

	07
	Brócolis
	kg
	250
	2,98
	745,00

	08
	Cebola
	kg
	1.300
	3,63
	4.719,00

	09
	Cheiro verde
	maço
	1.200
	2,40
	2.880,00

	10
	Couve
	maço
	1.000
	2,13
	2.130,00

	11
	Couve-flor
	kg
	250
	2,98
	745,00

	12
	Feijão
	kg
	3.000
	4,65
	13.950,00

	13
	Laranja
	kg
	1.000
	2,61
	2.610,00

	14
	Mandioca
	kg
	300
	1,90
	570,00

	15
	Maracujá
	kg
	300
	4,85
	1.455,00

	16
	Pepino
	kg
	760
	2,42
	1.839,20

	17
	Pêssego
	kg
	750
	5,53
	4.147,50

	18
	Repolho
	kg
	950
	2,05
	1.947,50

	19
	Tomate
	kg
	3.800
	4,74
	18.012,00

	20
	Vagem
	kg
	200
	6,45
	1.290,00

	21
	Ervilha torta
	kg
	150
	8,20
	1.230,00

	22
	Chuchu
	kg
	50
	1,81
	90,50

	23
	Agrião
	maço
	990
	2,73
	2.702,70

	24
	Caqui
	kg
	1.000
	3,60
	3.600,00

	Total
	96.993,90